
ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет региональной безопасности 

Курской области 

П Р И К А З 

от № 

Об установлении сроков проведения конкурсного отбора 
муниципальных образований Курской области на предоставление и 

распределение субсидий из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований Курской области на софинансирование 
расходных обязательств муниципальных образований, связанных с 

созданием (развитием) муниципальных автоматизированных систем 
централизованного оповещения населения 

В соответствии с постановлением Администрации Курской области 
от 23.03.2015 № 141-па «О формировании, предоставлении и 
распределении субсидий из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований Курской области», Правилами 
предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований Курской области на софинансирование 
расходных обязательств муниципальных образований, связанных с 
созданием (развитием) муниципальных автоматизированных систем 
централизованного оповещения населения в рамках мероприятия 
(результата) комплекса процессных мероприятий «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера в Курской области» - «Создание комплексной 
системы обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Курской 
области АПК «Безопасный город» государственной программы Курской 
области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах», утвержденной постановлением Администрации Курской 
области от 11.10.2013 № 723-па, приказом комитета региональной 
безопасности Курской области от 14.05.2024 № 88/1 «Об утверждении 
порядка проведения конкурсного отбора муниципальных образований 
Курской области на предоставление и распределение субсидий из 



областного бюджета бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование расходных обязательств муниципальных образований, 
связанных с созданием (развитием) муниципальных автоматизированных 
систем централизованного оповещения населения» п р и к а з ы в а ю : 

1. Установить срок предоставления в комитет региональной 
безопасности Курской области муниципальными образованиями Курской 
области заявок на получение субсидии на софинансирование расходных 
обязательств муниципальных образований, связанных с созданием 
(развитием) автоматизированных систем централизованного оповещения 
населения (далее - Субсидии) - до 18-00 07.06.2024 года. 

2. Установить срок проведения конкурсного отбора муниципальных 
образований Курской области на предоставление и распределение 
субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований 
Курской области на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований, связанных с созданием (развитием) 
муниципальных автоматизированных систем централизованного 
оповещения населения для предоставления Субсидии - 15-00 10.06.2024 
года. 

3. Настоящий приказ довести до сведения членов конкурсной 
комиссии по проведению конкурсного отбора муниципальных 
образований Курской области на предоставление и распределение 
субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований 
Курской области на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований, связанных с созданием (развитием) 
муниципальных автоматизированных систем централизованного 
оповещения населения, утвержденных приказом комитета региональной 
безопасности Курской области от 14.05.2024 № 88/1, в соответствии с 
порядком, установленным приказом комитета от 01.04.2013 № 4 (в редакции 
приказа от 27.04.2015 № 38). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя председателя комитета региональной безопасности Курской 
области И.В. Власову. 

Временно исполняющий 
обязанности заместителя Председателя 
Правительства Курской области -
председателя комитета -JVI.H. Горбунов 


